
（単位：円）

（財）
・

（社）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 21年度支出見込額

（財） （財）水資源協会
平成２１年度水資源に関する技術情報提供業務（総合技術セン
ター）

一般競争入札 26,250,000 2009/4/1

（財） （財）日本気象協会 平成２１年度関西支社気象情報提供業務　外（関西支社） 一般競争入札 22,213,800 2009/4/1

（財） （財）日本気象協会 平成２１年度気象情報提供業務（中部支社） 一般競争入札 21,525,000 2009/4/1

（財） （財）日本気象協会 平成２２年度気象情報提供業務（本社） 一般競争入札 21,420,000 2009/4/1

（財） （財）水資源協会 平成２１年度滝沢ダム試験湛水斜面挙動分析評価（荒川総管） 一般競争入札 21,000,000 2009/4/1

（財） （財）日本気象協会 平成２１年度気象情報提供業務（筑後川局） 一般競争入札 11,256,000 2009/4/1

（財）
（財）日本建設情報
総合センター

平成２１年度土木工事等積算システム運用管理業務（本社） 一般競争入札 10,920,000 2009/4/1

（財） （財）日本気象協会 池田総管気象データ通報業務（池田総管） 一般競争入札 7,192,500 2009/4/1

（財）
（財）琵琶湖・淀川
水質保全機構

平成２１年度琵琶湖・淀川水質浄化共同実験センター管理運営業務
（関西支社）

随意契約（競争性なし） 4,734,000 2009/4/1

（財）
（財）建築コスト管
理システム研究所

平成21年度営繕積算システムRIBCの賃貸借（本社） 随意契約（競争性なし） 3,454,500 2009/4/1

（財）
（財）日本建設情報
総合センター

平成２１年度工事・業務実績情報提供業務（本社） 随意契約（競争性あり） 3,150,000 2009/4/1

（社）
（社）群馬県公共嘱
託登記土地家屋調査
士協会

平成２１年度登記業務（表示に関する登記）（群馬用水） 一般競争入札 2,610,940 2009/4/1

（社）
（社）福岡県公共嘱
託登記司法書士協会

平成２１年度登記業務（権利に関する登記）（小石原川ダム） 一般競争入札 1,161,793 2009/4/7

（様式３－２）

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人水資源機構



（社）
（社）福岡県公共嘱
託登記土地家屋調査
士協会

平成２１年度登記業務（表示に関する登記）（小石原川ダム） 一般競争入札 10,991,893 2009/4/9

（社）
（社）淡水生物研究
所

平成21年度　猪名川河川生物生息環境に関する検討業務（一庫ダ
ム）

一般競争入札 7,350,000 2009/4/13

（社）
（社）淡水生物研究
所

平成21年度　一庫ダム貯水池生物調査（一庫ダム） 一般競争入札 6,615,000 2009/4/13

（財） （財）水資源協会 大山ダムコンクリート・グラウチング施工評価等業務（大山ダム） 一般競争入札 36,750,000 2009/4/14

（財）
（財）東海技術セン
ター

平成２１年度味噌川ダム水質調査業務（味噌川ダム） 指名競争入札 4,966,500 2009/4/14

（財）
（財）ダム水源地環
境整備センター

平成２１年度環境保全対策等評価業務（徳山ダム） 一般競争入札 30,240,000 2009/4/16 9,900,000

（社）
（社）愛知県公共嘱
託登記土地家屋調査
士協会

平成２１年度登記業務（表示に関する登記）（豊川用水） 一般競争入札 18,021,076 2009/4/16

（社）
（社）愛知県公共嘱
託登記司法書士協会

平成２１年度登記業務（権利に関する登記）（豊川用水） 一般競争入札 2,871,015 2009/4/16

（社）
（社）淡水生物研究
所

木津川ダム湖プランクトン調査（木津川総管） 一般競争入札 15,960,000 2009/4/20

（財）
（財）ダム水源地環
境整備センター

平成21年度環境総合検討業務（木曽川導水） 一般競争入札 17,850,000 2009/4/21

（財）
（財）琵琶湖・淀川
水質保全機構

平成21年度航路維持浚渫土の有効利用検討業務（琵琶湖総管） 一般競争入札 8,820,000 2009/4/21

（財） （財）経済調査会 平成21年度機械・電気通信機器価格調査業務（本社） 一般競争入札 32,235,000 2009/4/24

（社）
（社）福岡県公共嘱
託登記土地家屋調査
士協会

平成２１年度登記業務（表示に関する登記）（両筑用水） 一般競争入札 4,321,936 2009/5/12

（社）
（社）栃木県公共嘱
託登記土地家屋調査
士協会

平成２１年度登記業務（表示に関する登記）（思川開発） 一般競争入札 3,411,534 2009/5/12

（財）
（財）建設物価調査
会

平成21年度土木工事材料単価実態調査業務（その１）（豊川用水） 随意契約（競争性あり） 1,890,000 2009/5/14

（財） （財）水資源協会 平成２１年度環境保全検討業務（小石原川ダム） 一般競争入札 17,850,000 2009/5/18

（財） （財）水資源協会 思川開発環境保全対策検討評価業務（思川開発） 一般競争入札 28,350,000 2009/6/1



（社）
（社）栃木県公共嘱
託登記司法書士協会

平成２１年度登記業務（権利に関する登記）（思川開発） 一般競争入札 3,493,717 2009/6/2

（社）
（社）大分県公共嘱
託登記司法書士協会

平成２１年度登記業務（権利に関する登記）（大山ダム） 一般競争入札 296,215 2009/6/2

（財） （財）水資源協会 滝沢ダム環境保全対策効果及び下流河川環境検討（荒川総管） 一般競争入札 23,940,000 2009/6/25

（財） （財）経済調査会 工事資材単価調査業務（思川開発） 一般競争入札 1,333,500 2009/6/29

（財）
（財）琵琶湖・淀川
水質保全機構

平成２１年度琵琶湖環境保全検討業務（琵琶湖総管） 一般競争入札 33,075,000 2009/6/30

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注3）｢物品役務等、公共工事等の名称｣の欄には、｢公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表｣にお
　　　いて用いられている名称などを参考に記載すること。

(注2）契約締結日の早いものから記載すること。契約締結日が同じものについては契約金額の大きいものから順に記載すること。

(注4）｢契約形態の別｣の欄には、一般競争入札、指名競争入札、随意契約（競争性の有無）の別を記載すること。

(注5）危機管理等の観点から契約の相手方や物品役務等の名称を公表することが適当でないと判断される場合は、該当箇所にその旨を記載すること。

【記載要領】

(注6）｢21年度支出見込額｣欄には、支出が複数年度にわたる契約についてのみ、２１年度支出見込額を記載する。


